
Uchwała Nr XVI/128/2026 

Rady Gminy Studzienice 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ks. Antoniego Peplińskiego  

w Studzienicach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 88 ust. 1, art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust.1 pkt 

1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.) Rada 

Gminy Studzienice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2026 r.  zamierza się przekształcić Szkołę Podstawową  im. Ks. Antoniego 

Peplińskiego w Studzienicach poprzez zmianę adresu innej lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych z dotychczasowej: 

ul. Piastowska 6, 77-143 Studzienice 

na nową: 

ul. Miła 6, 77-143 Studzienice. 

2. Siedziba Szkoły Podstawowej im. Ks. Antoniego Peplińskiego w Studzienicach pozostaje 

bez zmian i znajduje się przy ul. Brzozowej 7, 77-143 Studzienice. 

3. Obwód Szkoły Podstawowej im. Ks. Antoniego Peplińskiego w Studzienicach pozostaje bez 

zmian.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Szkoła Podstawowa im. Ks. Antoniego Peplińskiego w Studzienicach ma siedzibę przy  

ul. Brzozowej 7, 77-143 Studzienice. Ponadto szkoła prowadzi zajęcia dydaktyczne, wychowawcze 

i opiekuńcze w innej lokalizacji – przy ul. Piastowskiej 6, 77-143 Studzienice, gdzie obecnie 

funkcjonują oddziały przedszkolne. 

Planowane przekształcenie szkoły polega na zmianie adresu innej lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla oddziałów przedszkolnych.  

Po przekształceniu siedziba Szkoły Podstawowej im. Ks. Antoniego Peplińskiego w Studzienicach 

pozostanie bez zmian i nadal będzie mieściła się przy ul. Brzozowej 7, gdzie prowadzone będą zajęcia 

dla uczniów klas I–VIII. 

Zmianie ulegnie wyłącznie adres innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych – z ul. Piastowskiej 6, 77-143 Studzienice na ul. Miła 6,  

77-143 Studzienice, w której funkcjonować będą oddziały przedszkolne. 

Zgodnie z przepisami ustawy – Prawo oświatowe, przekształceniem szkoły jest m.in. 

tworzenie lub likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych. Do przekształcenia stosuje się odpowiednio procedurę przewidzianą w art. 89 tej 

ustawy, w tym obowiązek uzyskania opinii kuratora oświaty oraz poinformowania rodziców uczniów.  

Potrzeba przekształcenia wynika z budowy nowoczesnego budynku przeznaczonego  

na potrzeby oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej im. Ks. Antoniego Peplińskiego  

w Studzienicach, który powstaje przy ul. Miłej 6. Zgodnie z założeniami nowa lokalizacja docelowo 

będzie mogła przyjąć 120 dzieci. Planowana zmiana innej lokalizacji ma nastąpić z dniem 1 września 

2026 r. 

Zmiana innej lokalizacji szkoły nie spowoduje ograniczeń w ofercie edukacyjnej ani 

negatywnych skutków dla uczniów – wychowanie przedszkolne będzie kontynuowane w nowych 

warunkach lokalowych. Przekształcenie szkoły nie spowoduje również skutków w postaci 

rozwiązania stosunku pracy z nauczycielami oraz pracownikami administracji i obsługi. Zmiana 

wpłynie jedynie na miejsce świadczenia pracy niektórych pracowników, o czym zostaną oni 

poinformowani zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do dalszego prowadzenia działań formalnych 

zmierzających do realizacji planowanego przekształcenia szkoły. 

 


